UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Qvod Non Sit Onerosa Christianis Confessio Paradoxon
Ioannis Œcolampadii**

Ökolampadius, Johannes

Augustæ Vindelico[rum], 1521

VD16 O 390

Tertia Species Confessionis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34461

TERTIA SPECIES

TERTIA SPECIES CONFESSIIONIS.

OSTVLAT NVNC D^IC
cendi series, ut ad Tertiā, de qua
nos dictiros polliciti sumus con-
fessiōis Speciem accedamus. Hęc
est fraterna confessio, qua alter al-
teri, tanquā frater fratri, & seru^o ser-
uo sua prodit delicta & facin ora.
Tantū aut̄ abest, ne hęc supra mo-
dum oneret, quod multa etiā com-
moda, grataq; solatia male affectis animis assert. Necq;
hęc aliter præcepta est quām mutuæ preces, ac opera
misericordiæ. Pijssimus Iesus multas abluendorū pec-
catorum uias esse uoluit, ut possit alia incedere, cui una
minus esset accōmoda. Extinguitur n. peccata elemo-
synis, diluitur precibus puris, abolentur lacrymis, tol-
luntur mutuū condonationibus, expiantur sacrificijs,
necnō & alijs sanctis facinorib. Et ut semper nos esse
misericordes cōuenit, atnō semper stipes expendim^o.
Saluātur etiam qui nō omnia profundūt in pauperes.
Gratus est dño, & aquæ frigidæ calix. Ita semp obser-
uanda est confessionis humilitas, nō tamen quādo &
quoties sit facienda præscribit. Cognata autē est & mi-
sericordiæ & humilitatis, facit enim, ut animæ nostræ
misereamur, & apud fratres modestiā seruemus. Esto
igitur humiliationē quis cū supbis horreat, misericor-

CONFESSIO NIS.

diam tamē cum miseris amare coget. Quod si quis ma-
lus sibi fuerit ac durus, cui tandem erit bonus ac miseri-
cors. Et si quis sui non miseretur, quem alium sui miser-
turum crederet. Itaque nō simpliciter ad eam hortatur Iaco-
bus Confitemini inuicem ait, aliis alij delicta et addit. 1
Orate pro uobis inuicem, ut saluemini. Magna premia
adūcit, conciliamus n. nobis ea patronos apud deū, &
salutis spes amplior patet. Trib. autē p̄cipuis utilitatib.
spectabilis est. Nam sic modestiam Christianam custo-
dimus. latētes morbi alijs detecti emēdant, turpitudi-
nemq; nostrā alioquin in die iudicij reuelandā, occul-
tamus. Nos hic de confessione triphariam loquemur,
nēpe putuaria nobis affert cōmoda, & a modestia ser-
monis q; nobis ea cōmendat exordiamur. Equidē cum
nō sit aliud coelo terreq; inuisius monstrū, atq; lō arro-
gans, necq; ullius tā molesta sit consuetudo, ut fastuosi.
Christus nobis optimā uiuendi rationē suo exēplo re-
linquens, mititatem & humilitatem inprimis man-
dauit, quod ad cōciliandam seruandamq; charitatem= 10°
quæ unica nostra lex est, plurimum faciat. Quas uirtu-
tes cum in omnibus nostris operibus conspicuas esse
oportet, minime etiam abesse cōuenit sermoni, qui in-
terni hominis est character. Et quis modestius, am-
plioriq; gratia differit: quis honestius benevolentia
captat, & quietius fratrum declinat odia: quis se tam
miseratione, & uenia dignum facit: Quis uirtutes suas
tam cōmendat, ut qui primus seipsum arguit: Quid
autem surpius, cum nunquam extra omnem simus